[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

Vereador apresenta à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para o Grupo Ágape, na figura de Célia Stolf, pela participação na divulgação do Mc Dia Feliz, promovido pela Casa Ronald McDonald's.

JUSTIFICATIVA

No último dia 29 de agosto, aconteceu mais uma vez a realização do Mc Dia Feliz, no qual toda a renda de lanches Big Mac foi revertida para a Casa Ronald McDonald, que dá suporte a crianças e adolescentes com câncer, bem como familiares, que vem de ouros estados para realizar tratamento no hospital Amaral Carvalho, em Jaú.
Muito importante foi a participação do grupo Ágape, de Barra Bonita, que através de uma carreata divulgou o evento e ainda realizou a venda e entrega dos lanches em nosso município, o que propiciou o aumento considerável da arrecadação.
Por se tratar de trabalho voluntário, a atitude do grupo é nobre e merecedora desta homenagem.
Que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2015.

NILES ZAMBELO JR.
VEREADOR
image1.png
PROTOCOLO 920/2015 - 31/08/2015 10:57 - GABRIEL OTTOBONT